nº 14.133/21 e, AUTORIZO, nos termos do parecer jurídico, a
contratação do objeto acima especificado com a empresa FGB
COMERCIO DE LIVROS LTDA, inscrito no CNPJ nº
25.426.178/0001-20, com endereço à Avenida Martins Pena, nº 01, Loja
nº 09, Bairro Maranhão Novo, São Luís/MA, CEP 65.061-250, no valor
total R$ 1.775.119,40 (um milhão, setecentos e setenta e cinco mil
cento e dezenove reais e quarenta centavos), para que produza seus
efeitos jurídicos. Afonso Cunha/MA, 21 de janeiro de 2026. DAGUIMAR
GOMES DA COSTA. Secretaria Municipal de Educação.

Identificador: 3138-d0ffc5ffa789656c7321a342e0869fe856a4e1be

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2026.

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e empresa FGB
COMERCIO DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ nº
25.426.178/0001-20. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS VISANDO ATENDER OS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
AFONSO CUNHA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.775.119,40 (um milhão,
setecentos e setenta e cinco mil cento e dezenove reais e quarenta
centavos). - ASSINATURA DO CONTRATO: 22.01.2026. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 021213 FUNDEB
PROJ/ATIVIDADE 12.361. 0022 2056 - Manutenção do FUNDEB-30%
(ensino fundamental) 12.365. 0401 2058 - Manutenção das Atividades